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Znak: OR. 0002.7.2023 
 
Protokół nr LVI/2023 
z sesji Rady Powiatu Rawickiego odbytej w dniu 27 kwietnia 2023 r. w godz. od 10:30 do 
11:03. 
 
W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych. 

Obecni: 
1. Ceglarek Wiesław 
2. Drozdowski Ryszard 
3. Frąckowiak Katarzyna 
4. Gilewski Jacek 
5. Heinze Marek  
6. Jagodziński Maciej  
7. Junory Karol 
8. Kołeczko Krzysztof - nieobecny 
9. Kośmider Grażyna 
10. Matysiak Paweł - nieobecny   
11. Moryson Jakub 
12. Osiecki Radosław 
13. Pawłowski Tadeusz  
14. Sidor Roman 
15. Sperzyński Adam 
16. Węcłaś Szymon 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 
 
Roman Sidor Przewodniczący Rady-otworzył obrady mówiąc: „Otwieram LVI sesję Rady 
Powiatu Rawickiego”. Powitał wszystkich obecnych uczestniczących w obradach. 
 Stwierdził, że zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz quorum w 
posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co stanowi 87,5% ustawowego składu Rady, tym samym 
zostaje spełniony wymóg zawarty w § 13 ust. 3 pkt 1 Statutu Powiatu Rawickiego, Rada jest 
władna obradować i podejmować prawomocne uchwały. Następnie zapytał, czy radni wnoszą 
zastrzeżenia, co do trybu lub sposobu zwołania dzisiejszej sesji.  
Radni nie wnieśli zastrzeżeń, co do trybu i sposobu zwołania sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą 
urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 
 
Radni minutą ciszy uczcili pamięć zmarłej w dniu 12 kwietnia br. Radnej Rady Powiatu 
Rawickiego, Pani Agaty Roszak.  
 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
 
Roman Sidor Przewodniczący Rady–powiedział, że porządek obrad dzisiejszej sesji Państwo 
radni otrzymali.  
 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 
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2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z LV Sesji.  
4. Sprawozdanie Starosty Rawickiego z działalności Zarządu Powiatu Rawickiego  

w okresie międzysesyjnym. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Podjęcie Uchwały w sprawie dokonania zmiany Uchwały budżetowej na 2023 rok.  
7. Podjęcie Uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie Rawickim za 

2022 rok. 
8. Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zaktualizowanej „Strategii 

Rozwoju Powiatu Rawickiego  na lata 2020-2030” za rok 2022.  
9. Podjęcie Uchwały w sprawie petycji  o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o 

potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. 
10. Wolne głosy i wnioski. 
11. Zakończenie. 

         
3. Przyjęcie protokołu z LV sesji. 
 
Roman Sidor Przewodniczący Rady–poinformował, że protokół z LV sesji Rady Powiatu 
Rawickiego Radni otrzymali drogą elektroniczną, był wyłożony do publicznego wglądu w 
Starostwie Powiatowym. Nie wniesiono do niego poprawek lub uzupełnień. Przystąpił do 
głosowania nad przyjęciem protokołu z LV sesji.  
 
W głosowaniu brało udział 14 radnych. Za przyjęciem protokołu nr LV głosowało 14 radnych. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne:  
ZA:14 
Wiesław Ceglarek, Ryszard Drozdowski, Katarzyna Frąckowiak, Jacek Gilewski, Marek Heinze, 
Maciej Jagodziński, Karol Junory, Grażyna Kośmider, Jakub Moryson, Radosław Osiecki, 
Tadeusz Pawłowski, Roman Sidor, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś.  
 
Nieobecni:  
Krzysztof Kołeczko, Paweł Matysiak,   
 
Roman Sidor Przewodniczący Rady–stwierdził, że Rada przyjęła protokół z LV sesji.  
 
4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Rawickiego w okresie 
międzysesyjnym. 
 
Adam Sperzyński Starosta Rawicki-przedstawił sprawozdanie stanowiące załącznik nr 2 do 
protokołu. Ponadto przedstawił prezentację z bieżącej działalności powiatu w okresie 
międzysesyjnym stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Tadeusz Pawłowski Radny-w imieniu organizatorów uroczystości 90-lecia klubu koszykarskiego 
złożył podziękowania władzom Powiatu Rawickiego za wsparcie finansowe imprezy.    
 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
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Roman Sidor Przewodniczący Rady–powiedział, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła 
żadna interpelacja. 
 
6. Podjęcie Uchwały w sprawie dokonania zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.    
 
Roman Sidor Przewodniczący Rady-poprosił Panią Barbarę Nogę Skarbnika Powiatu, 
o omówienie projektu uchwały. 
   
Barbara Noga Skarbnik Powiatu–powiedziała, że dochody i wydatki budżetu Powiatu 
Rawickiego zwiększono o 272.036,20 zł . Zmian dokonano na wnioski kierowników jednostek 
organizacyjnych, zostały szczegółowo omówione na posiedzeniu Komisji. 
 
Roman Sidor Przewodniczący Rady- podziękował a wobec niewniesienia pytań i uwag 
przystąpiono do głosowania. 
 
W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych.  

Za przyjęciem Uchwały Nr LVI/429/23 w sprawie dokonania zmiany uchwały budżetowej na 
2023 rok, głosowało 14 radnych, uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne:  
ZA:14 
Wiesław Ceglarek, Ryszard Drozdowski, Katarzyna Frąckowiak, Jacek Gilewski, Marek Heinze, 
Maciej Jagodziński, Karol Junory, Grażyna Kośmider, Jakub Moryson, Radosław Osiecki, 
Tadeusz Pawłowski, Roman Sidor, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś.  
 
Nieobecni:  
Krzysztof Kołeczko, Paweł Matysiak,   
 
7. Podjęcie Uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej w Powiecie Rawickim za 

2022 rok. 
 
Roman Sidor Przewodniczący Rady-powiedział, że informację radni otrzymali, została 
omówiona na posiedzeniach Komisji i Zarządu. Zapytał, czy są pytania do informacji i projektu 
uchwały a wobec niewniesienia pytań i uwag przystąpiono do głosowania. 
 
W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych.  

Za przyjęciem Uchwały Nr LVI/430/23 w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej 
w Powiecie Rawickim za 2022 rok, głosowało 14 radnych, uchwała stanowi załącznik nr 5 do 
protokołu. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne:  
ZA:14 
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Wiesław Ceglarek, Ryszard Drozdowski, Katarzyna Frąckowiak, Jacek Gilewski, Marek Heinze, 
Maciej Jagodziński, Karol Junory, Grażyna Kośmider, Jakub Moryson, Radosław Osiecki, 
Tadeusz Pawłowski, Roman Sidor, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś.  
 
Nieobecni:  
Krzysztof Kołeczko, Paweł Matysiak,   

   
8. Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji zaktualizowanej „Strategii 

Rozwoju Powiatu Rawickiego  na lata 2020-2030” za rok 2022. 
   
Roman Sidor Przewodniczący Rady–powiedział, że sprawozdanie  radni otrzymali, zostało 
szczegółowo omówione na posiedzeniach Komisji i Zarządu. Zapytał, czy są pytania do 
sprawozdania i projektu uchwały a wobec niewniesienia pytań i uwag przystąpiono do 
głosowania. 
 
W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych.  

Za przyjęciem Uchwały Nr LVI/431/23 w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji 
zaktualizowanej „Strategii Rozwoju Powiatu Rawickiego  na lata 2020-2030” za rok 2022, 
głosowało 14 radnych, uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne:  
ZA:14 
Wiesław Ceglarek, Ryszard Drozdowski, Katarzyna Frąckowiak, Jacek Gilewski, Marek Heinze, 
Maciej Jagodziński, Karol Junory, Grażyna Kośmider, Jakub Moryson, Radosław Osiecki, 
Tadeusz Pawłowski, Roman Sidor, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś.  
 
Nieobecni:  
Krzysztof Kołeczko, Paweł Matysiak,   
 
9. Podjęcie Uchwały w sprawie petycji  o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o 

potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. 
  
Roman Sidor Przewodniczący Rady–powiedział, że projekt uchwały radni otrzymali, został 
rozpatrzony na posiedzeniach Komisji i Zarządu. Poprosił Pana Krzysztofa Kołeczko 
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, o omówienie projektu uchwały.  
 
Marek Heinze Radny, Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji-powiedział, że  
do Rady Powiatu Rawickiego wpłynęła petycja o przystąpienie do Sojuszu Pokojowego i o 
potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 30 marca 2023 r. rozpatrzyła petycję i stwierdziła, 
że zgodnie z ustawą o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, 
zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej 
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. Natomiast zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym rada 
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powiatu ma kompetencje do podjęcia uchwał tylko wówczas, gdy wynika to wprost z przepisu. 
Natomiast żądanie wnioskodawcy nie znajduje odzwierciedlenia w konkretnym przepisie 
prawa. Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie 
Powiatu Rawickiego uznanie petycji za bezzasadną. 
 
Roman Sidor Przewodniczący Rady–zapytał, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały a 
wobec niewniesienia pytań i uwag przystąpiono do głosowania. 
 
W głosowaniu uczestniczyło 14 radnych. 

Za przyjęciem Uchwały Nr LVI/432/23 w sprawie petycji  o przystąpienie do Sojuszu 
Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie Polski i Ukrainy w jedno państwo, 
głosowało 14 radnych, uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Wyniki głosowania: 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne:  
ZA:14 
Wiesław Ceglarek, Ryszard Drozdowski, Katarzyna Frąckowiak, Jacek Gilewski, Marek Heinze, 
Maciej Jagodziński, Karol Junory, Grażyna Kośmider, Jakub Moryson, Radosław Osiecki, 
Tadeusz Pawłowski, Roman Sidor, Adam Sperzyński, Szymon Węcłaś.  
 
Nieobecni:  
Krzysztof Kołeczko, Paweł Matysiak,   
 
10. Wolne głosy i wnioski.  

 
Roman Sidor Przewodniczący Rady–zapytał, czy poza tematyką dzisiejszego posiedzenia radni 
mają inne pytania lub uwagi. Uwag nie wniesiono. Przypomniał o obowiązku złożenia 
oświadczeń majątkowych wraz z kopią PIT za rok 2022 do dnia 30 kwietnia br. Powiedział, że o 
terminie kolejnej sesji Rady Powiatu Rawickiego zostaną Państwo Radni poinformowani. 
 
11. Zakończenie. 
 
Roman Sidor Przewodniczący Rady – zamknął LVI sesję Rady Powiatu Rawickiego.  

 
 
Przewodniczący Rady 
  

                                                                                               (-)  Roman Sidor 
 
Protokołowała:  
podinspektor                                                                                     

(-) Zofia Rogala  


